_____________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7197/2020

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE ALÇA DO DISPOSITIVO VIÁRIO NA SP 318 –
BAIRRO QUINTA DOS BURITIS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 11h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade da Tomada de Preços supracitada.

Tendo sido recebido da unidade técnica responsável o relatório da avaliação dos atestados de capacidade técnica apresentados
pelos proponentes, verificando sua compatibilidade ao exigido no Edital, abaixo transcrito, a Comissão considera as licitantes Oliveira Correa,
DGB, Datec e Bandeirantes HABILITADAS e a licitante Terra Plana INABILITADA, por não atender aos itens 05.01.06 e 05.01.07 do Edital,
pelos motivos a seguir:

“... A empresa Terra Plana – Locações e Serviços Eireli, NÃO cumpriu com o atestado de capacidade técnica. Apresentou apenas

“reposição” de asfalto com CBUQ(conforma planilha apresentada), a execução de pavimentação asfáltica com CBUQ envolve outras
técnicas, maquinários e etapas, por este motivo não foi aceito este item como similar...”

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente

de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de
quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato                                       Hícaro Leandro Alonso                        Daniel Muller de Carvalho
                                 Presidente                                                           Membro                                                  Membro